

Wojaże dzierżoniowskich uczniów po świecie z Marco Polo

20-05-2024



Fot: SP9 Dzierżoniów

Uczniowie dzierżoniowskiej „Dziewiątki” korzystają z możliwości odwiedzania różnych krajów w ramach projektu eTwinning „Medieval adventures with Marco Polo”. W maju byli w Hiszpanii, miesiąc wcześniej w Czechach.

10 uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie wraz z trzema nauczycielkami odwiedziło w dniach 14-18 maja hiszpańską szkołę partnerską CEIP Berango Merana. Dni upływały im na zabawach, grach integracyjnych i wspólnych rozmowach. Uczniowie zwiedzili San Juan de Gaztelugatxe, skalistą wyspę w Zatoce Biskajskiej, znaną z kamiennego mostu oraz zbudowanej przez templariuszy kaplicy, pływali gondolą transportową zamocowaną na linach najstarszego na świecie mostu gondolowego - Mostu Biskajskiego, odbyli rejs statkiem po rzece Nervion, zwiedzili najważniejsze i najbardziej znane w Europie muzeum sztuki współczesnej - Muzeum Guggenheima.

Młodzież uczestniczyła także w grze terenowej, w której w międzynarodowych grupach rozwiązywała zadania dotyczące słynnych budowli miasta Bilbao, a

ostatniego dnia grając w gry i quizy wykazała się wiedzą o Marco Polo, Bilbao oraz Berango i okolicy oraz o krajach szkół uczestniczących w projekcie (Czechy, Gruzja, Hiszpania i Polska).

Wyjazd był okazją do poznania zarówno wspaniałych ludzi, jak i geografii i historii Kraju Basków na północy Hiszpanii. Dofinansowany był ze środków UE w ramach realizacji drugiego projektu z Akredytacji Erasmusa, którą SP9 Dzierżoniów posiada od 2022 r.

Wcześniej w jego ramach grupa 36 uczniów SP9 Dzierżoniów przebywała w dniach 23-26 kwietnia w Czechach na krótkoterminowej mobilności grupowej. W ramach integracji odbyli wspólny spacer po pięknej okolicy Lanškroun, uczestniczyli w wycieczce do Ołomuńca, gdzie spędzili czas na odkrywaniu tajemnic nauki w Centrum Nauki „Pevnost poznání”, a następnie poznali perełki architektury Ołomuńca: gotycką katedrę św. Wacława, ratusz z zegarem astronomicznym oraz Kolumny Trójcy Przenajświętszej i Mariacką. Wspólnie z rówieśnikami z Czech wybrali się do Pragi śladami średniowiecza i Karola IV, a także odwiedzili szkołę partnerską Základní škola A. Jiráka Lanškroun. W ratuszu spotkali się również z burmistrzem miasta Lanškroun.

